23/09/2022 12:16 SEI/GRR - 6310559 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7033085&infra_sistema… 1/1

Governo do Estado de Roraima

Polícia Militar do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2018

EDITAL Nº  088 de 16/09/2022

O GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA, por intermédio da Polícia Militar do Estado de
Roraima, no uso de suas atribuições legais, e considerando Contrato celebrado entre a Polícia Militar do Estado de
Roraima e a Universidade Estadual de Roraima – UERR, torna público pelo presente Edital a alteração de
cronograma publicado no Edital n°79/2022 no que se refere a 3ª Etapa (Avaliação Psicológica) do Concurso
Público para provimento de vagas ao Cargo de Soldado PM 2ª Classe do Quadro de Praças Combatentes da Policial
Militar  QPCPM de Roraima (Edital nº. 001/2018 do Concurso Público nº. 001/2018).

1. O cronograma do Edital nº 079/2022, publicado em 13/07/2022, passa a vigorar na forma

do estabelecido no presente Edital.

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PARA A 3ª ETAPA

DATA DISCRIMINAÇÃO
12/10/2022 Realização da 3ª Etapa (Avaliação Psicológica).
01/11/2022 Publicação do Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica.
02 /11/2022 Devolutiva aos não recomendados, se houver.

03, 04 e
07/11/2022

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica (através do Sistema Eletrônico
de Recursos, na área de acompanhamento do(a) candidato(a).

30/11/2022 Publicação do Resultado Definitivo da Avaliação Psicológica.

2. Conforme estabelecido no item 18.5 do Edital nº. 001/2018 do Concurso Público nº. 001/2018, é
de inteira responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar a página eletrônica quanto a publicação do Edital de
Convocação para a avaliação psicológica.

Boa Vista, 16 de setembro de 2022.

(assinado eletronicamente)

FRANCISCO XAVIER MEDEIROS DE CASTRO – CORONEL QOCPM
Comandante Geral da Polícia Militar de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Francisco Xavier Medeiros de Castro, Coronel QOCPM -
Comandante Geral da PMRR, em 20/09/2022, às 17:37, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-
E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o
código verificador 6310559 e o código CRC 14F5CF68.

17201.003479/2022.96 6310559v6

https://sei.rr.gov.br/autenticar